

Til Børne- og kulturforvaltningen i Rødovre Kommune

BUPL Storkøbenhavns hørings svar vedrørende Rødovre Kommunes budgetforslag 2022

Minimumsnormeringer. Det er positivt, at Rødovre Kommune har valgt at fremskynde implementeringen af minimumsnormeringer også efter at folketinget vedtog at fremskynde processen. BUPL Storkøbenhavn ser frem til at blive inddraget i en konstruktiv dialog om den langsigtede plan for, hvordan kvaliteten i dagtilbuddene kan øges i forbindelse med lovbestemte minimumsnormeringer.

Rekruttering og fastholdelse af pædagoger er en del af budgetoplæggets strategiske fokus for dagtilbudsområdet. Vi foreslår, at der afsættes en pulje til at understøtte arbejdet. Puljen kan f.eks. anvendes til at understøtte et strategisk arbejde med at uddanne flere pædagoger i kommunen og arbejdet med, at det bliver mere attraktivt at gå fra deltid til fuldtid, efteruddannelse, fastholdelse af seniormedarbejdere, strategisk brug af lokal løndannelse mv. BUPL Storkøbenhavn indgår gerne i et tæt samarbejde om initiativer, der kan øge rekrutteringen og fastholdelsen af pædagoger i kommunen.

Tidlig indsats. Arbejdet med den tidlige indsats for børn i udsatte positioner kræver både, at der kan rekrutteres og fastholdes pædagoger, at der er de nødvendige efteruddannelses tilbud og ikke mindst, at der er tilstrækkelige ressourcer til det øgede behov for en ekstra indsats.

En **styrket pædagogfaglig indsats** i skolen kan være med til at styrke læringsfællesskaber for alle – og den generelle trivsel ikke mindst for de mest sårbare børn. Samtidig er der en uudnyttet pædagogressource på området, idet man på SFO-området i vid udstrækning ikke i dag ansætter på fuldtid trods medarbejderes ønsker om dette.

Feriefond. Den tidligere beslutning om at reducere alle kommunens lønbudgetter med 0,4 pct. for at finansiere indbetalingerne til Feriefonden i forbindelse med overgangen til samtidighedsferie kommer til at betyde en serviceforringelse på alle kommunens områder – herunder også dagtilbudsområdet og skole/SFO-området. De decentrale enheder vil have uændrede udgifter til ferie – nu til samtidighedsferie i stedet for forskudt ferie –, men man bliver også trukket 0,4 pct. af lønsummen. Der vil derfor samlet set være færre lønmidler til ansættelse af personale.

Digitalisering. Det er positivt at der er lavet en digitaliseringsstrategi på dagtilbudsområdet, men vi er bekymret for om der afsættes selvstændigt budget til at gennemfører den, da det er vores opfattelse, at det vil kræve større investeringer, end der kan rummes indenfor de eksisterende budgetter.

Har I spørgsmål til vores hørings svar, står vi naturligvis til rådighed.

Venlig hilsen

Lena Grønsund

Fællestillidsrepræsentant for pædagogerne i Rødovre Kommune